
INHALT
DIE WISSENSCHAFT 

MIT UNS UNTERWEGS! 
OPTISCHE TÄUSCHUNGEN 

DAS ZIMMER VON ESCHER 
UNMÖGLICHE FIGUREN 

(LÖSUNGEN)

TESTE DEN TEXT!
OP-ART

SIE SIND DA, 
ABER ES GIBT SIE NICHT

GEISTER-DREIECKE 
TEXT, DER NICHT DA IST 

AMBIGRAMME! 
KIPPFIGUREN

4
S 

6-7 
8-9

10-11

12-13 
14-15

16-17

18-19 
20-21 
22-23
24

http://d-nb.info/1244840912


ZEICHNE EINE KIPPFIGUR 
DIE PAREIDOLIE 

DIE BEDEUTUNG DER UMGEBUNG 
DIE FLIESEN IM CAFE 

WÜRFEL MIT 3 SEITEN 
DAS PENROSE-DREIECK 

FREIHÄNDIGE LINIEN 

PHENAKIS ... WAS? 
WIE VOR 200 JAHREN ... 

BEWEGTE BILDER 
DAS ZOETROP 

GLOSSAR

25 
26-27 
28-29
30-31
32-33
34-35
36-37
38-39
40-41
42-43
44-45
46-47


