

INHALT

DIE WISSENSCHAFT	4
MIT UNS UNTERWEGS!	5
OPTISCHE TÄUSCHUNGEN	6-7
DAS ZIMMER VON ESCHER	8-9
UNMÖGLICHE FIGUREN (LÖSUNGEN)	10-11
TESTE DEN TEXT!	12-13
OP-ART	14-15
SIE SIND DA, ABER ES GIBT SIE NICHT	16-17
GEISTER-DREIECKE	18-19
TEXT, DER NICHT DA IST	20-21
AMBIGRAMME!	22-23
KIPFIGUREN	24

ZEICHNE EINE KIPFIGUR	25
DIE PAREIDOLIE	26-27
DIE BEDEUTUNG DER UMGEBUNG	28-29
DIE FLIESEN IM CAFÉ	30-31
WÜRFEL MIT 3 SEITEN	32-33
DAS PENROSE-DREIECK	34-35
FREIHÄNDIGE LINIEN	36-37
PHENAKIS ... WAS?	38-39
WIE VOR 200 JAHREN ...	40-41
BEWEGTE BILDER	42-43
DAS ZOETROP	44-45
GLOSSAR	46-47